Esta linha de financiamento tem o objetivo de financiar 
projetos que contemplem a implantação, ampliação ou adequação do sistema de 
iluminação pública. 

Assim, o Município submeteu Carta Consulta (Prospecção n° 
56494-0  —LIP)  e foi autorizado o valor de até R$ 1.500.200,00 (um milhão 
quinhentos mil e duzentos reais) para essa linha de financiamento. 

Dispõe o  art.  5° que os orçamentos municipais consignarão, 
obrigatoriamente, as dotações necessárias às amortizações e aos pagamentos dos 
encargos anuais, relativos aos contratos de financiamento em análise.